consecrationem et cœteras quotios episcopus à Romanà Sede
redierit. Huic igitur compositioni per nos faclîe testimonium
perhibuimus : sigilli nostri munus apposuimus. Actum anno ab
incarnatione Domini' .m. c. lxs.xiii. Datum per manum Lambini
Cancellarii nostri.

Contestation sous Innocent III, qui siégea depuis 1198

jusqu'à 1216.

HUITIÈME PIÈCE, DE l'AN M. CC. III,

Tirée du même Cartulaire, compulsée et imprimée tom. H du Pénitentiel

de Théodore
,
pag. 713, et par M. Baloze , tom. n des Epitres d'Innocent

m, p. 290.

Senteniia ab Innocentio III lata contra presbijtenim dejotro,
qui audito episcopi mandata in vocem appellationis proru-
perat.

I.x.N'ocEXTios episcopus, servus servorum Dei, venerabili

fratri Parisiensi episcopo , et dilecto filio abbati Latiniacensi

.

salutem et apostolicam benedictionem. Conquerente venerabili

fratre nostro Meldensi» episcopo, nostris est auribus intima-

tum, quod Hugo presbyter sancti Pétri Jotrensis, Ucet à*

priEdecessore suo curam susceperit animarum,et ei teneatur

super hoc respondere, monitus ab eo ad praesentiam ejus ve-

nire contempsit, et audito ejus mandate statim in vocem ap-

pellationis prorupit; quod' multis jam annis elapsis non fuit

per se vel per alium persecutus. Quocirca discretioni vestras

per apostolica scripta mandamus; quatenùs eumdem presby-

terum, ut super hoc ipsi episcopo debitam satisfactionem im-

pendat, et deinceps mandatis illius obediat , ut tenetur per

censuram ecclesiasticam , appellalione remotâ, cogatis : testes

autem qui nominati fuerint, si se gratià, odio vel lerrore sub-

traxerint, per districtionem ecclesiasticam' appellalione post-

posità compellatis veritati testimonium perhibere , nuUis litteris

veritati etjustitiœ praejudicium facientibus, si quae apparuerint

à Sede apostolica impetratœ. Quod si non ambo ex his ese-

quendis potuerilis interesse , tu , frater episcope , ea nihilo-

minùs exequeris. Datum Lateran. x. Kalend. Junii, poulifîcatùs

nostri anno quinto.

C'est ici la première commission d'Innocent III, adres-

sée à Odon de Sulli , évêque de Paris, et à l'abbé de La-

gny, contre le curé de Jouarre; et on en va voir une

semblable adressée aux mêmes, et de même date contre

i'abbesse , le clergé et le peuple.

Sous le même Innocent III.

NEUVIÈME PIÈCE , DE MÊME DATE
,

Tirée du même Cartulaire , compulsée et imprimée tom. Il du Pénitenliel de

Théodore , pag. 714, et par M. Baluze , tom. Il des Epitres d'Innocent III,

pag, 290.

Sententia ab Innocentio III lata pro auctoritate episcopi adver-